МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 7 -1 одд.
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Насоките да се реализираат во период од 27 до 30 Април
Сите одговорени прашања да ми ги испратите на mail – kimovskadani@gmail.com
Наставна единица- :  Неологизми-(кованици)
Новата наставна единица е на страна 120 во учебникот.
   Најпрво да повториме  за синоними, антоними, пароними и хомоними.
Примери: 1) По улицата одеа еден крупен маж и една ситна женичка. 
                        (антоними).
	       2) Во живеалиштето беше темно,  но станот имаше светло кое беше  
                        повремено вклучувано. (антоними и синоними).
	       3) Мама направи пита, а баба му даде парче на човекот што пита. 
                       (хомоними)
	       4) Словенечкиот јазик спаѓа во словенските јазици. (пароними).
Прочитајте ја внимателно новата наставна единица и одговорете во тетратката на прашањата. 
1.Што се тоа неологизми или кованици?
2.На кои три начини навлегле тие во нашиот јазик?
3.Објасни го значењето на неологизмите употребени во речениците?
а) Крстозборите и ребусите беа негова забава.	
 б) Постигна висок авторитет меѓу вработените.
 в) Направи скица за висококатницата во центарот.

Напишете во тетратката за домашна работа со пенкало!




      











